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Na zdjęciu Leona Pary dostrzegamy budynek poczty w Skoczowie sprzed kilkudziesięciu
lat. W dzisiejszym artykule przyjrzymy się jednak nieco odleglejszej historii, opisanej przez
Karla Waltera Neumanna:

"19 września tego samego roku (1803 - przyp.red.), w wyniku pożaru został częściowo zniszczony budynek poczty
wraz ze stodołą, szopami oraz całym zapasem paszy. Ucierpiały również akwizyty pocztowe. Wyliczone straty
wynosiły 3651 guldenów. Zaraz potem zarządczyni poczty zwróciła się do cesarza z prośbą o przyznanie pożyczki
1500 guldenów w celu szybkiej odbudowy poczty i jej wyposażenia. [...] Zgoda z 28 kwietnia 1803 r. była
kompromisem: Paulina von Seau (wdowa po poczmistrzu Antonim Hablu - przyp. red.) otrzymała z dochodów
Poczty Krajowej nieoprocentowany zadatek 1000 guldenów z rocznymi spłatami z zarobków po 100 guldenów.

Krótko potem w czerwcu 1803 r. administracja stacji pocztowej w Skoczowie została przekazana przez zarządczynię
mężowi - Józefowi Ertel von Seau, który miał sprawować ten urząd do chwili uzyskania pełnoletności przez jej
najstarszego syna Antona Habla. 12 lipca 1803 r. nowy administrator poczty złożył przysięgę w Urzędzie
Powiatowym w Cieszynie. Na tym kończą się skoczowskie akta pocztowe w archiwum Komory Zamkowej w
Wiedniu. Z innych źródeł znane są tylko niektóre nazwiska późniejszych c. k. poczmistrzów skoczowskich.

4 maja 1864 r. jak podaje „Silesia" zebrała się komisja gminna w celu wyboru burmistrza. Do komisji weszli jej
najstarsi członkowie, między innymi geolog i astronom znany w innych powiatach, mieszczanin i były poczmistrz
Maksymilian Habel, najstarszy syn poczmistrza Antoniego Habla.

W 1890 r. został wybrany do komisji gminnej c. k. poczmistrz Leopold Ploszek. Poczet ten zamyka poczmistrz
Gustaw Vetterl. W czasie jego urzędowania na początku 1903 r. został oddany do użytku nowy budynek poczty i
telegrafu przy ul. Dworcowej, a Skoczów przyłączono do międzymiastowej sieci telefonicznej. Vetterl piastował
urząd poczmistrza do końca pierwszej wojny światowej."

Powyższy fragment pochodzi z tekstu Karla Waltera Neumanna, przełożonego przez Józefa Drabinę,
opublikowanego w "Kalendarzu Miłośników Skoczowa 1996".

Po więcej informacji, między innymi o działalności Antoniego Habla, zapraszamy do naszej OX-owej Skarbnicy:
http://skarbnica.ox.pl/116,rozdzial-z-historii-skoczowskiej-poczty.html.

Serdecznie dziękujemy Towarzystwu Miłośników Skoczowa za udostępnienie archiwalnych zdjęć.

Wasze zdjęcie również ma szansę znaleźć się w naszej serii! Jeśli posiadacie zdjęcia dawnego Skoczowa
(sprzed trzydziestu i więcej lat), zachęcamy do przesyłania ich na nasz adres - redakcja@ox.pl (wraz ze
zgodą na bezpłatne wykorzystanie przez portal OX.PL i informacją, co przedstawia dana fotografia). Stare
zdjęcia można również przynieść do naszej redakcji - po ich przeskanowaniu "na miejscu", oddamy je
Państwu.
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